ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  63/2023 - PR

99/2023

99/2023

27/11/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

99/2023

63/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL
02/01/2024
02/01/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO
DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E GASOLINA) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS,VANS, AMBULÂNCIAS E EQUIPAMENTOS DE
TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2024. ESTA
AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA ASSEGURAR  QUE OS SERVIÇOS PÚBLICOS SEJAM
REALIZADOS DE FORMA CONTÍNUA E EFICIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
COLETIVIDADE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),
2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),  2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),
2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (82),
2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (92),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (140),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (142),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (143),
2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (144),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (145)

AUTO POSTO FRITZEN LTDA.     (5360)

2 GASOLINA ADITIVADA - Marca: RODOIL Lt 43.500,00  0,0000 5,88    255.780,00

4 GASOLINA ADITIVADA - Marca: RODOIL Lt 14.500,00  0,0000 5,88    85.260,00

5 OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL Lt 50.000,00  0,0000 6,38    319.000,00

Total do Fornecedor: 660.040,00

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)

1 OLEO DIESEL - Marca: RODOIL Lt   7.000,00  0,0000 6,28    43.960,00

3 OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL Lt 150.000,00  0,0000 6,38    957.000,00

Total do Fornecedor: 1.000.960,00

Total Geral: 1.661.000,00

São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL